
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
РЕШЕНИЕ  

 
____28.11.2013       №_253______ 
Красногорское городское поселение 
 
 
О создании муниципального дорожного фонда  
Красногорского городского поселения  и  
об утверждении Положения  о муниципальном 
 дорожном  фонде  Красногорского городского 
поселения 
 

 
 В целях реализации пункта 5 статьи 179.4 «Дорожные фонды» Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом Красногорского 
городского поселения, Совет депутатов Красногорского городского поселения 
 
РЕШАЕТ: 

 
1. Создать муниципальный дорожный фонд Красногорского городского 

поселения  с 1.01.2014 года. 
2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде согласно 

приложению. 
3.  Опубликовать настоящее решение  на официальном сайте  

администрации Красногорского городского поселения. 
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (или обнародования). 
 
Председатель Совета депутатов 
Красногорского городского поселения     В.Г.Кашигин 
 
 
Глава Красногорского городского  
поселения                                                                               Н.М.Меклер 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Приложение 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от ________________ г. № ______ 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о муниципальном дорожном фонде 

 
            Положение о муниципальном дорожном фонде (далее - Положение) 
разработано в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", и определяет порядок формирования и использования 
муниципального дорожного фонда. 

Настоящее Положение определяет принципы формирования дорожного 
фонда муниципального образования Красногорское городское поселение и 
направления использования бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования Красногорское городское поселение. 

 
1. Общие положения 

 
Муниципальный дорожный фонд – часть средств бюджета муниципального 

образования Красногорское городское поселение, подлежащая использованию в 
целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - 
автомобильные дороги),  а также капитального ремонта и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов в границах населенного пункта Красногорское 
городское поселение. 

 
2. Порядок формирования дорожного фонда 

 
        2.1. Источниками формирования бюджетных ассигнований муниципального 
дорожного фонда являются средства местного бюджета в размере 
прогнозируемых поступлений от: 

 
      а) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 



двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих 
зачислению в бюджет городского поселения; 
     б) штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения поселений; 
    в) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных 
пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения; 
    г) денежных средств, поступающих в бюджет поселения от уплаты 
неустоек(штрафов, пеней),а также от возмещения убытков муниципального 
заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением 
исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных 
договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда 
поселения, или в связи с уклонением от заключения такого контракта или иных 
договоров; 
   д) поступлений в виде субсидий из бюджетов системы Российской Федерации 
на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения; 
  е) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или)  крупногабаритных грузов;           

2.2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
Красногорского городского поселения утверждается решением Совета депутатов 
Красногорского городского поселения на очередной финансовый год  и на 
плановый период  в размере не менее прогнозируемого объема доходов в 
бюджет поселения, установленных в пункте 2.1 настоящего Положения. 

2.3. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не 
использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном 
финансовом году. 

2.4. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
подлежит корректировке в текущем финансовом году на разницу между 
фактически поступившими и планируемыми при его формировании объемами 
доходов бюджета. 

 
3. Порядок использования бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда 
 

3.1. Средства муниципального дорожного фонда направляются на: 
 
- проектирование, составление проектно-сметной документации, 

проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации, 
строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них; 



- капитальный ремонт  и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов в границах Красногорского 
городского поселения; 

- оплату за выполнение функций технического заказчика по капитальному 
ремонту дорог; 

- содержание  и текущий ремонт действующей сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных сооружений, 
расположенных на них; 

- обустройство автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в целях повышения безопасности дорожного движения; 

- паспортизацию автомобильных дорог общего пользования местного 
значения. 

3.2. Средства муниципального дорожного фонда имеют целевое назначение 
и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не указанные в пункте 3.1 
раздела 3 настоящего Положения. 

 
4. Контроль за использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда 

 
4.1. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований 

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
муниципальными правовыми актами городского поселения  финансовым 
отделом администрации Красногорского городского поселения.  

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 


